מחיקתם של מרקמים היסטוריים תוך כדי פרימת אורחות החיים שנשזרו בהם, דילול משאבי הטבע והפרת האיזון האקולוגי החלו להיתפס כמעשה אלים כלפי העיר והסביבה. בישראל התווייתו של פיתוח מבוקר ובר קיימא התאפשרה באמצעות תוכניות מתאר ארציות, מחוזיות ומקומיות שעליהן ניצחו מוסדות התכנון מתוקף חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965. החוק יצר מערך מובנה המחיל את בקרת הפיתוח על כל בנייה חדשה, ומאפשר לציבור להתוודע לשינויים פיזיים המתוכננים במרחב ולהתנגד אליהם. באזורים היסטוריים חולש על הטריטוריה שמתחת לפני הקרקע חוק העתיקות, התשל"ח-1978, ששומר על מכמניה העתיקים של המדינה מפני פגעי הקדמה והפיתוח. כך מעניק החוק למדענים את הסמכות להפעיל שיקול דעת אתי בנוגע לשמירת משאבי העבר, שעליהם הם מבקשים להגן באמצעות גידור, שימור, ובמידת האפשר ניטור אקלימי.

בישראל, מחיקת נופים היסטוריים באמצעות מיזמי קדמה ופיתוח סייעה בהלאמת המרחב תוך כדי חילופי האוכלוסייה הפלסטינית במהגרים יהודים.